
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

« 03 » червня 2025 р.                    м. Івано-Франківськ                              № 289-Д 

 

 
Про введення в дію рішення 

вченої ради ХДУ від 26.05.2025 

про затвердження нової редакції  

Правил призначення академічних стипендій у  

Херсонському державному університеті 

 
На підставі рішення вченої ради Херсонського державного університету (протокол від 

26.05.2025 № 16) 

 

НАКАЗУЮ: 
1. Увести в дію рішення вченої ради Херсонського державного університету від 26.05.2025. 

2. Затвердити та ввести в дію нову редакцію Правил призначення академічних стипендій у 

Херсонському державному університеті з 01.08.2025 (додається). 

3. Уважати такими, що втратили чинність з 01.08.2025, Правила призначення академічних 

стипендій у Херсонському державному університеті, затверджених наказом від 14.02.2017 

№106-Д зі змінами.  

4. Проректору з цифровізації, інноваційної, інвестиційної діяльності та науково-педагогічної 

роботи Лемещуку О.І. інтегрувати положення нової редакції Порядку призначення і виплати 

стипендій в інформаційні платформи ХДУ. 

5. Керівниці навчального відділу Яценко В.Ф. забезпечити розміщення Порядку 

призначення і виплати стипендій в Херсонському державному університеті на офіційному 

сайті університету. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з навчальної та науково-

педагогічної роботи Мальчикову Д.С. 

 

 

 

В.о. ректора                                                                            Сергій ОМЕЛЬЧУК 

 

 
 
Володимир Олексенко 

Наталія Воропай 

Дар’я Мальчикова 

Вікторія Яценко 

 

 

 

 
Ознайомити: першого проректора, проректорів, деканів факультетів, керівницю навчально-методичного 

відділу, керівницю навчального відділу, керівницю відділу забезпечення якості освіти 



 

МОН України 

ХДУ 

Правила призначення академічних стипендій  

у Херсонському державному університеті 

Версія 02 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Херсонського 

державного університету 

від 03.06.2025 № 289-Д 

 

ПРАВИЛА 

призначення академічних стипендій у  

Херсонському державному університеті 

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Правила призначення академічних стипендій у Херсонському 

державному університеті (далі – Правила) розроблені відповідно до Закону 

України «Про вищу освіту», Порядку призначення і виплати стипендій, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.07.2004 № 882, 

Примірного порядку формування рейтингу успішності студентів, курсантів 

невійськових вищих навчальних закладів (наукових установ) для призначення 

академічних стипендій, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 20.02.2017 №261, Порядку призначення і виплати стипендій в 

Херсонському державному університеті (наказ  від 03.06.2025 № 288-Д), 

Порядку оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти в 

Херсонському державному університеті,  (наказ від 07.09.2020 №803-Д), 

Порядку оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти 

спеціальностей галузі знань 22 «Охорона здоров`я» у Херсонському державному 

університеті (наказ від 31.08.2023 № 370-Д). 

1.2. Перед початком підведення підсумків кожного семестрового контролю 

вчена рада Університету з урахуванням видатків на стипендіальне забезпечення, 

затверджених Університетом в установленому законодавством порядку, 

визначає однаковий для всіх факультетів, курсів та спеціальностей (предметних 

спеціальностей, спеціалізацій) ліміт стипендіатів, яким буде призначатися 

академічна стипендія за результатами такого семестрового контролю. Цей 

показник встановлюється у відсотках (у діапазоні від 40 до 45) фактичної 

кількості студентів денної форми здобуття освіти, які навчаються за державним 

(регіональним) замовленням на певному факультеті, в навчально-науковому 

інституті (відділенні), курсі за певною спеціальністю (предметною 

спеціальністю, спеціалізацією) станом на перше число місяця, наступного за 

датою закінчення семестрового контролю згідно з навчальними планами для 

відповідних факультетів, навчально-наукових інститутів (відділень), курсів та 

спеціальностей (предметних спеціальностей, спеціалізацій). 

1.3. Перед початком підведення підсумків семестрового контролю за другий 

семестр відповідного навчального року також встановлюється ліміт осіб, які 

зараховані на перший рік навчання і яким до першого семестрового контролю 



 

МОН України 

ХДУ 

Правила призначення академічних стипендій  

у Херсонському державному університеті 

Версія 02 

 

буде призначатися академічна стипендія на підставі конкурсного балу, здобутого 

під час вступу до Університету. 

1.4. Конкретна кількість стипендіатів (включаючи академічну стипендію за 

особливі успіхи) визначається стипендіальною комісією факультету шляхом 

округлення до цілого числа в бік зменшення добутку ліміту стипендіатів на 

фактичну кількість студентів денної форми, які навчаються за державним 

замовленням на певному факультеті, курсі та спеціальності (предметної 

спеціальності, спеціалізації) станом на перше число місяця, наступного за датою 

закінчення семестрового контролю. 

1.5. Ліміти стипендіатів, які здобувають рівень вищої освіти «бакалавр» на 

певному факультеті, курсі та спеціальності (предметної спеціальності, 

спеціалізації), розраховуються окремо для тих, які навчаються на основі повної 

загальної середньої освіти та тих, які навчаються на основі освітньо-

кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст», «молодший бакалавр», 

«фаховий молодший бакалавр». 

1.6. У разі наявності тільки чотирьох осіб, які навчаються за кошти 

державного бюджету на одному факультеті, курсі та спеціальності (предметної 

спеціальності, спеціалізації), встановлюється, що кількість стипендіатів складає 

одну або дві особи за рішенням стипендіальної комісії. У разі наявності тільки 

двох осіб на одному факультеті, курсі та спеціальності (предметної 

спеціальності, спеціалізації)встановлюється, що кількість стипендіатів складає 

одну особу. У разі наявності тільки однієї особи кількість стипендіатів 

встановлюється стипендіальною комісією залежно від рівня її успішності. 

1.7. У разі навчання однієї особи за кошти державного бюджету на курсі та 

спеціальності (предметної спеціальності, спеціалізації) рішення щодо 

призначення їй академічної стипендії приймається стипендіальною комісією 

університету за поданням стипендіальної комісії факультету за умови не 

перевищення ліміту 45% стипендіатів по університету. 

1.8. Особи, які реалізують своє право на академічну мобільність, отримують 

академічну стипендію в ХДУ на загальних підставах на період навчання в 

іншому навчальному закладі на території України або за її межами, якщо інше 

не передбачено відповідною угодою між навчальними закладами-партнерами. 

1.9. Ліміти стипендіатів можуть бути перевищені в разі призначення 

академічної стипендії після ліквідації академічної заборгованості у випадках, 

передбачених цими Правилами, повернення до навчання студентів після 

академічної відпустки з медичних підстав, а також раніше призваним на 

військову службу у зв’язку з оголошенням мобілізації, оскільки призначення 

академічних стипендій цим категоріям студентів не може бути підставою для 

перегляду рішень про призначення академічних стипендій іншим особам. 

1.10. У випадку, коли стипендіат має право на призначення кількох 

академічних стипендій, виплачується одна стипендія найбільшого розміру, якщо 

інше не передбачене законодавством. 



 

МОН України 

ХДУ 

Правила призначення академічних стипендій  

у Херсонському державному університеті 

Версія 02 

 

2. ПОРЯДОК ФОРМУВАННЯ РЕЙТИНГУ УСПІШНОСТІ СТУДЕНТІВ ДЛЯ 

ПРИЗНАЧЕННЯ АКАДЕМІЧНИХ СТИПЕНДІЙ 

 

2.1. Рейтинг успішності (далі - рейтинг) складається на підставі об’єктивних 

та прозорих характеристик, прямих вимірів навчальних досягнень здобувачів 

вищої освіти з кожного освітнього компонента і до якого включаються всі 

студенти, які навчаються на певному факультеті, за денною формою здобуття 

освіти за відповідними курсом та спеціальністю (предметною спеціальністю, 

спеціалізацією), крім осіб, які:  

- протягом навчального семестру до початку семестрового контролю 

отримали незадовільну підсумкову оцінку, або не з’явилися на контрольний 

захід без поважної причини з будь-якої освітньої компоненти (навчальної 

дисципліни освітньої компоненти, захисту курсової роботи (проекту), звіту з 

практики), у тому числі в разі успішного повторного складання контрольного 

заходу з метою ліквідації академічної заборгованості; 

- під час семестрового контролю здійснювали повторне складення 

контрольних заходів; 

- до дати завершення семестрового контролю, визначеної графіком 

освітнього процесу, не склали семестровий контроль з будь-якої освітньої 

компоненти (навчальної дисципліни освітньої компоненти, захисту курсової 

роботи (проекту), звіту з практики), крім випадку, коли особа, яка протягом 

попереднього навчального семестру отримувала академічну стипендію і 

внаслідок тимчасової непрацездатності, підтвердженої довідкою закладу 

охорони здоров’я, не склала семестровий контроль у строк, визначений 

навчальним планом, що передбачено абзацом третім п.4.2. «Порядку 

призначення і виплати стипендій в Херсонському державному університеті». 

2.2. Рейтинги студентів Університету, які здобувають рівень вищої освіти 

«бакалавр», складаються окремо для тих, які навчаються на основі повної 

загальної середньої освіти та тих, які навчаються на основі освітньо-

кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст», «молодший бакалавр», 

«фаховий молодший бакалавр». 

Рейтинг успішності здобувачів вищої освіти оприлюднюється на офіційному 

веб-сайті Університету не пізніше ніж через три робочих дні після прийняття 

відповідного рішення стипендіальною комісією. 

2.3. Рейтинговий бал для призначення академічних стипендій складається з: 

2.3.1. середнього балу успішності (академічних досягнень студентів за 

результатами семестрового контролю за 100-бальною / 200-бальною 

для спеціальностей галузі знань 22 «Охорона здоров`я» шкалою 

оцінювання). Складник успішності становить 95 % рейтингового 

бала; 

2.3.2. додаткових балів (5%, що дорівнює 4,75 бала) за активну участь та 

досягнення у: 



 

МОН України 

ХДУ 

Правила призначення академічних стипендій  

у Херсонському державному університеті 

Версія 02 

 

а) науковій, науково-технічній діяльності (2,5 % додаткових балів, максимальна 

кількість балів – 2,38 бала); 

б) міжнародних програмах, проектах, семінарах, форумах, конкурсах (1 % 

додаткових балів, максимальна кількість балів – 0,95 бала); 

в) громадському житті (1,5% додаткових балів, максимальна кількість балів – 

1,42 бала). 

Додаткові бали у сумі з середнім балом успішності не повинні 

перевищувати 100% / 200% для спеціальностей галузі знань 22 «Охорона 

здоров`я»  

2.4. Для розрахунку додаткового балу b формується перелік основних 

досягнень, що враховуються в рейтингу, а також визначаються бали, що 

надаються за кожне з таких досягнень (Додаток 1). Додаткові бали 

встановлюються з урахуванням рівня досягнень та особистого внеску студента. 

Якщо сума балів студента за участь у науковій, науково-технічній діяльності, 

міжнародних програмах, проектах, семінарах, форумах, конкурсах, 

громадському житті перевищує визначене максимальне значення, то його 

додатковий бал встановлюється рівним максимальному значенню (5 %). 

Значення розрахованого рейтингу успішності округляється до тисячних. 

2.5. Академічна стипендія за особливі успіхи (підвищена) призначається 

здобувачам, які посідають найвище місце у рейтингу успішності здобувачів 

певної спеціальності, курсі і разом з додатковими балами або тільки за 

складником академічної успішності мають  не менш, ніж 90 балів, але не більше 

3% від загальної кількості здобувачів денної форми навчання відповідного курсу 

та спеціальності, які навчаються за кошти державного бюджету. 

2.6. Здобувачі, які претендують на додаткові бали у рейтингу успішності, 

(та/або органи студентського самоврядування) подають до стипендіальної 

комісії факультету не пізніше ніж за 2 дні до її засідання копії документів, що 

підтверджують їх право на отримання цих балів. Документи, подані для 

отримання додаткових балів, повинні відповідати терміну семестру, 

визначеному графіком освітнього процесу, за який призначається стипендія. 

Стипендіальна комісія факультету розглядає подані документи і приймає 

рішення щодо врахування додаткових балів у рейтингу успішності. 

2.7.Рейтинг успішності студентів першого року навчання усіх ступенів 

вищої освіти до першого семестрового контролю формується на підставі 

конкурсного бала, отриманого ними під час вступу до ХДУ.  

2.8. Рейтинг успішності студентів для призначення академічної стипендії на 

наступний навчальний семестр складається за результатами останнього 

семестрового контролю по кожному факультету, курсу, спеціальності 

(предметної спеціальності, спеціалізації) на підставі підсумкових (семестрових) 

оцінок з освітніх компонент, захистів курсових робіт (проектів), звітів з 

практики. 

2.9. Перелік показників академічних досягнень студентів у рейтингу 



 

МОН України 

ХДУ 

Правила призначення академічних стипендій  

у Херсонському державному університеті 

Версія 02 

 

включає оцінки (за 100-бальною/ 200-бальною для спеціальностей галузі знань 

22 «Охорона здоров`я» шкалою оцінювання) екзаменаційні, залікові, захисту 

курсової роботи (проекту), звіту з практики відповідно до навчального плану 

певної спеціальності. 

2.10. Рейтинговий бал успішності студента для призначення академічних 

стипендій розраховується за формулою: 

 

 

 
де: R – рейтинговий бал успішності;  

    1k … nk  – сума вагових коефіцієнтів з навчальних дисциплін (курсової 

роботи, практики), кожен з яких дорівнює одиниці; 

    О1…Оn – сума підсумкових оцінок з навчальних дисциплін (курсової 

роботи, практики) за 100-бальною шкалою оцінювання, отриманих студентом 

під час семестрового контролю; 

     К – кількість форм контролю, з яких складається сума підсумкових 

оцінок; 

                          

                               сума додаткових балів за активну участь та досягнення у науковій, 

науково-технічній діяльності, міжнародних програмах, проектах, семінарах, 

форумах, конкурсах, громадському житті. 

2.11. У рейтингу успішності студенти впорядковуються за зменшенням 

рейтингового балу. 

У разі однакової позиції розташування студентів у рейтингу для 

призначення стипендій вища позиція надається особі з більшим значенням 

складника за навчальні досягнення. 

2.12. Рейтинг щодо призначення академічних стипендій формує 

стипендіальна комісія факультету. Зразок форми рейтингу для призначення 

академічних стипендій наведений у Додатку 2. Рейтинг щодо призначення 

академічних стипендій оприлюднюється на офіційному веб-сайті ХДУ не 

пізніше ніж через три робочих дні після його формування стипендіальною 

комісією факультету. 

У випадку незгоди здобувача із результатами розрахунку індивідуального 

рейтингу та/або підтверджень щодо порушення процедури, він має право не 

пізніше наступного робочого дня після оголошення результатів рейтингу 

оскаржити їх шляхом звернення до ректора із письмовою заявою (додаток 4), в 

якій обов’язково має навести вмотивовані аргументи щодо своєї незгоди. Заява, 

подана не в установлені терміни, розгляду не підлягає. 

2.13. Голова стипендіальної комісії факультету подає до бухгалтерії 

університету рейтинг щодо призначення академічних стипендій (Додаток 3) 

після затвердження стипендіальною комісією університету. 

2.14. Бухгалтерія університету здійснює нарахування академічних 



 

МОН України 

ХДУ 

Правила призначення академічних стипендій  

у Херсонському державному університеті 

Версія 02 

 

стипендій відповідно до поданих рейтингів (стипендіальних протоколів) 

факультетів (наказу про призначення академічних стипендій). 

2.15. Академічні стипендії призначаються відповідно до Порядку 

призначення і виплати стипендій в Херсонському державному університеті 

затвердженого вченою радою.  

 

3. Прикінцеві положення 

 

3.1. Виявлення помилки при визначенні рейтингового бала здобувача може 

бути підставою для позбавлення академічної стипендії (скасування рішення 

стипендіальної комісії).  

3.2. Підставами для припинення виплати академічної стипендії можуть 

бути: 

3.2.1. Призначення іменної стипендії, якщо це передбачено порядком про 

відповідну іменну стипендію.  

3.2.2. Відрахування стипендіата з Університету або інші причини, визначені 

законодавством. 

3.3. Правила призначення академічних стипендій оприлюднюються не 

пізніше ніж за тиждень до початку навчального семестру. 

3.4. Затвердження і оприлюднення правил здійснюється не пізніше ніж за 

тиждень до початку нового навчального року. Протягом навчального року зміни 

до правил не вносяться. 

3.5. Правила набувають чинності з дати його ведення в дію наказом після 

затвердження вченою радою ХДУ. 

 
 

 
Проректорка з навчальної та 

науково-педагогічної роботи 

 Дар’я МАЛЬЧИКОВА  

   

Проректорка з міжнародної, 

соціально-гуманітарної та 

науково-педагогічної роботи  

 Вероніка ДЕНИСЕНКО  

Головна бухгалтерка                          Ірина ПОПОВА 

   

Завідувачка відділом 

аспірантури та докторантури 

 

                 Лідія БОНДАРЕНКО  

Керівниця відділу 

забезпечення якості освіти 

 

 Тетяна ЧЕРКАШИНА 

Керівниця навчального відділу 

 

 Вікторія ЯЦЕНКО 



 

МОН України 

ХДУ 

Правила призначення академічних стипендій  

у Херсонському державному університеті 

Версія 02 

 

      

ПОГОДЖЕНО 

уповноважена особа з питань 

антикорупційної діяльності 

університету 

 
 

      

 
 
Олексій САКОВНІЧ 

«_____»___________2025 р. 
 
 
 

Начальниця юридичного 

відділу 

 

 Ірина НІКІТІНСЬКА 

Голова Наукового товариства 

студентів, аспірантів, 

докторантів та молодих 

учених ХДУ 

      Тамара МАНДИЧ 

Голова Студентського 

парламенту університету 

 Катерина ПОЗНЯК 

Голова Первинної 

профспілкової організації 

студентів університету 

 

 Лариса САЦУТА 



 

МОН України 

ХДУ 

Правила призначення академічних стипендій  

у Херсонському державному університеті 

Версія 02 

 
Додаток 1 

Перелік видів роботи (досягнень) студентів, за які нараховуються додаткові бали та їх 

кількість для призначення академічної стипендії      

1. Участь у науковій, науково-технічній діяльності 

Загальна кількість додаткових балів за цей вид діяльності студентів становить 2,38 бали (2,5 

% від загальної кількості додаткових балів) за 100-ою системою оцінювання відповідно до 

Порядку оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти в Херсонському 

державному університеті (наказ 07.09.2020 № 803-Д). 

Загальна кількість додаткових балів за цей вид діяльності студентів становить 4,76 бали (2,5 

% від загальної кількості додаткових балів) за 200-ою системою оцінювання відповідно до 

Порядку оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти спеціальностей галузі 

знань 22 «Охорона здоров`я» у Херсонському державному університеті (наказ від 31.08.2023 

№ 370-Д). 

Критерії 
Документ, що 

підтверджує 

Кількість 

балів 

*Учасник: 

ІІ етапу Всеукраїнської студентської олімпіади; 

ІІ туру конкурсу студентських наукових робіт з 

природничих, технічних та гуманітарних наук 

 
*Переможець (або призер) : 

І етапу Всеукраїнської студентської олімпіади; 

І туру конкурсу студентських наукових робіт з 

природничих, технічних та гуманітарних наук 

Сертифікат учасника 

 
 
 
 
Наказ ректора  

0,2 

 
 
 
 

0,15 

*Переможець (або призер): 

ІІ етапу Всеукраїнської студентської олімпіади; 

ІІ туру конкурсу студентських наукових робіт з 

природничих, технічних та гуманітарних наук 

Диплом переможця 

(призера) 

Наказ МОН України 

0,5 

*Переможець (або призер) інших галузевих 

(предметних) конкурсів, олімпіад, 

організованих вищими навчальними 

закладами або науковими установами України 

Диплом переможця 

(призера) або інший 

документ, що підтверджує 

участь  

0,3 

*Переможець (або призер): 

Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені 

Т.Шевченка; 

Міжнародного конкурсу з української мови 

імені Петра Яцика  

 
обласний етап 

всеукраїнський етап 

Диплом переможця 

(призера) 

 
 
 
Наказ управління освіти, 

науки та молоді ХОДА або 

наказ МОН України 

 
 
 

 
 
 

0,2 

 
0,4 

** Переможець (або призер) змагань 

міжнародного рівня (Олімпійські ігри, 

Чемпіонат світу та Європи, Кубок Світу та інші), 

міжнародних творчих конкурсів, фестивалів, 

виставок 

Диплом переможця 

(призера) 

Медаль 

Грамота 

1,0 



 

МОН України 

ХДУ 

Правила призначення академічних стипендій  

у Херсонському державному університеті 

Версія 02 

 

Критерії 
Документ, що 

підтверджує 

Кількість 

балів 

** Учасник змагань міжнародного рівня 

(Олімпійські ігри, Чемпіонат світу та Європи, 

Кубок Світу та інші), міжнародних творчих 

конкурсів, фестивалів, виставок 

** Присвоєння звання Майстра спорту України 

Сертифікат 

Посвідчення 

Диплом 

Грамота 

0,8 

** Переможець (або призер) Всеукраїнських 

змагань (Чемпіонат України, Кубок України, 

турнір, універсіада та інші), творчих конкурсів, 

фестивалів, виставок державного рівня 

Диплом 

Грамота 

Медаль 

Сертифікат 

0,35 

** Учасник Всеукраїнських змагань (Чемпіонат 

України, Кубок України, турнір, універсіада та 

інші), творчих конкурсів, фестивалів, виставок 

державного рівня 

Сертифікат 

Посвідчення 

Диплом 

Грамота 

0,25 

** Переможець (або призер) регіональних, 

обласних, міських змагань, творчих конкурсів, 

фестивалів, виставок  

Сертифікат 

Посвідчення 

Диплом 

Грамота 

0,2 

** Учасник регіональних, обласних, міських 

мистецьких виставок 

Сертифікат 0,15 

*Наявність публікації за звітній для 

нарахування академічних стипендій період: 

- Scopus (одноосібна або у співавторстві); 

- В журналі Категорії В (одноосібна або у 

співавторстві) (при наявності декількох статей в 

одному збірнику зараховується лише одна); 

- Тези (одноосібні) (при наявності декількох тез 

в одному збірнику зараховується лише одні). 

Бали за кожну конкретну публікацію 

нараховуються лише один раз протягом усього 

періоду навчання. Якщо публікація була 

опублікована після завершення звітного 

періоду, бали за неї можуть бути нараховані в 

наступному звітному періоді, за умови, що 

вони не були нараховані в попередні періоди. 

Копія або покликання 

публікації 

 

 
1 

0,5 

0,2 

*Доповіді на конференціях: 

міжнародні 

всеукраїнські 

іншого рівня (регіональні, вишівські) 

Копія програми 

конференції або 

сертифікат 

 
0,3 

0,2 

0,1 

*Участь у науково-дослідних темах ХДУ 

(держбюджетних, госпрозрахункових тощо) 

Наказ ректора 0,1 

*Участь у роботі науково-дослідних 

лабораторій при кафедрах ХДУ 

Протокол кафедри 0,1 

https://ru.wikipedia.org/wiki/Scopus
https://ru.wikipedia.org/wiki/Scopus
https://ru.wikipedia.org/wiki/Scopus
https://ru.wikipedia.org/wiki/Scopus
https://ru.wikipedia.org/wiki/Scopus
https://ru.wikipedia.org/wiki/Scopus
https://ru.wikipedia.org/wiki/Scopus
https://ru.wikipedia.org/wiki/Scopus


 

МОН України 

ХДУ 

Правила призначення академічних стипендій  

у Херсонському державному університеті 

Версія 02 

 

Критерії 
Документ, що 

підтверджує 

Кількість 

балів 

** Участь у  роботі творчих об’єднань 

факультету культури і мистецтв  

Протокол кафедри 0,1 

 
У разі, якщо студент набирає за визначеними критеріями більшу кількість балів, максимально 

граничним все одно є 2,375 бали за 100-ою системою оцінювання відповідно до Порядку 

оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти в Херсонському державному 

університеті (наказ 07.09.2020 № 803-Д). 

У разі, якщо студент набирає за визначеними критеріями більшу кількість балів, максимально 

граничним все одно є 4,75 бали (2,5 % від загальної кількості додаткових балів) за 200-ою 

системою оцінювання відповідно до Порядку оцінювання результатів навчання здобувачів 

вищої освіти спеціальностей галузі знань 22 «Охорона здоров`я» у Херсонському державному 

університеті (наказ від 31.08.2023 № 370-Д). 
 

2. Участь у міжнародних програмах, проектах, семінарах, форумах, конкурсах 

Загальна кількість додаткових балів за цей вид діяльності студентів становить 0,95 бали (1 % 

від загальної кількості додаткових балів) за 100-ою системою оцінювання відповідно до 

Порядку оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти в Херсонському 

державному університеті (наказ 07.09.2020 № 803-Д). 

Загальна кількість додаткових балів за цей вид діяльності студентів становить 1,9 бали (1 % 

від загальної кількості додаткових балів) за 200-ою системою оцінювання відповідно до 

Порядку оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти спеціальностей галузі 

знань 22 «Охорона здоров`я» у Херсонському державному університеті (наказ від 31.08.2023 

№ 370-Д). 

Критерії Документ, що підтверджує 
Кількість 

балів 

Участь в реалізації програми 

«Подвійний диплом» 

Наказ ректора 

Документ с переліком та результатами вивчених 

навчальних дисциплін, завірений у 

встановленому порядку  

 
0,25 

Навчальне стажування в 

іноземних вищих навчальних 

закладах (наукових 

установах) 

Наказ ректора 

Документ с переліком та результатами вивчених 

навчальних дисциплін, завірений у 

встановленому порядку 

 
 

0,2 

Академічна мобільність у 

рамках проекту ЕRАSMUS+ 

в іноземних вищих 

навчальних закладах 

Наказ ректора 

Документ с переліком та результатами вивчених 

навчальних дисциплін, завірений у 

встановленому порядку 

 
 

0,2 

Участь у міжнародних 

проектах, семінарах, 

форумах, конкурсах, 

тренінгах, воркшопах 

Сертифікат учасника або інший документ, що 

підтверджує участь 

 
0,15 

Виробниче стажування за 

кордоном 

Наказ ректора 

Звіт, завірений у встановленому порядку  

0,15 

 



 

МОН України 

ХДУ 

Правила призначення академічних стипендій  

у Херсонському державному університеті 

Версія 02 

 
У разі, якщо студент набирає за визначеними критеріями більшу кількість балів, максимально 

граничним все одно є 0,95 бали за 100-ою системою оцінювання відповідно до Порядку 

оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти в Херсонському 

державному університеті (наказ 07.09.2020 № 803-Д). 

У разі, якщо студент набирає за визначеними критеріями більшу кількість балів, максимально 

граничним все одно є 1,9 бали за 200-ою системою оцінювання відповідно до Порядку 

оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти спеціальностей 

галузі знань 22 «Охорона здоров`я» у Херсонському державному університеті (наказ від 

31.08.2023 № 370-Д). 
 

3. Участь у громадському житті  

Загальна кількість додаткових балів за цей вид діяльності студентів становить 1,42 бали (1,5% 

від загальної кількості додаткових балів) за 100-ою системою оцінювання відповідно до 

Порядку оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти в Херсонському 

державному університеті (наказ 07.09.2020 № 803-Д). 

Загальна кількість додаткових балів за цей вид діяльності студентів становить 2,84 бали (1,5% 

від загальної кількості додаткових балів) за 200-ою системою оцінювання відповідно до 

Порядку оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти спеціальностей галузі 

знань 22 «Охорона здоров`я» у Херсонському державному університеті (наказ від 31.08.2023 

№ 370-Д). 

Критерії Документ, що підтверджує Кількість балів 

Участь у громадському житті  

країни,  

області, міста,  

університету 

Сертифікат, 

диплом або грамота лауреата, 

наказ ректора 

 
0,3 

0,2 

0,1 

Участь у  

міжнародних, всеукраїнських,  

обласних та міських  

культурно-мистецьких заходах 

Диплом або грамота переможця, 

лауреата тощо 

 
0,3 

0,2 

Участь у загальноуніверситетських 

культурно-мистецьких заходах, у 

заходах на базі ІФ офісу 

Наказ ректора 

Диплом або грамота переможця, 

лауреата тощо 

0,1 

Участь у факультетських культурно-

мистецьких заходах та 

профорієнтаційній діяльності 

факультету 

Розпорядження декана  

Диплом або грамота переможця, 

лауреата тощо 

0,15 

Соціально-волонтерська діяльність 

(активність) 

Сертифікат благодійного фонду; 

лист-подяка організації, з якою ХДУ 

укладена угода про співпрацю; 

волонтерська книжка;  

протокол засідання студентського 

волонтерського центру «Власний вибір»; 

протокол засідання юридичної клініки 

при ХДУ; скріншоти, фото, публікації, 

наявність зборів, документи про 

0,15 



 

МОН України 

ХДУ 

Правила призначення академічних стипендій  

у Херсонському державному університеті 

Версія 02 

 

Критерії Документ, що підтверджує Кількість балів 

співпрацю з організаціями 

Участь у спортивному житті 

міжнародних, всеукраїнських,  

області, міста,  

університету 

(виступи на змаганнях різного рівня) 

Грамота переможця (призера), кубок, 

медаль тощо 

 
0,5 

0,2 

0,1 

Участь у студентському 

самоврядуванні університету: 

Голова студентського парламенту 

Голова профспілкового комітету  

Голова старостату університету, 

факультету 

Голова студентського наукового 

товариства університету, факультету 

Голова студентського містечка 

Голови студентських рад факультетів 

Голови профспілкових бюро 

факультетів 

Голови студентських рад гуртожитків 

Старости академічних груп 

Протокольні рішення засідань 

відповідних органів студентського 

самоврядування 

1,0 

Члени студентських рад факультетів 

Члени профспілкових бюро 

факультетів 

Член ради студентського наукового 

товариства факультету 

 

Протокольні рішення засідань 

відповідних органів студентського 

самоврядування 

Наказ ректора або розпорядження 

проректора 

0,5 

Члени студентських рад гуртожитків  Протокольні рішення засідань 

відповідних органів студентського 

самоврядування 

0,1 

 
У разі, якщо студент набирає за визначеними критеріями більшу кількість балів, максимально 

граничним все одно є 1,42 бали за 100-ою системою оцінювання відповідно до Порядку 

оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти в Херсонському 

державному університеті (наказ 07.09.2020 № 803-Д). 

У разі, якщо студент набирає за визначеними критеріями більшу кількість балів, максимально 

граничним все одно є 2,84 бали за 200-ою системою оцінювання відповідно до Порядку 

оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти спеціальностей 

галузі знань 22 «Охорона здоров`я» у Херсонському державному університеті (наказ від 

31.08.2023 № 370-Д). 
 

  



 

МОН України 

ХДУ 

Правила призначення академічних стипендій  

у Херсонському державному університеті 

Версія 02 

 
 

Додаток 2 
 

Рейтинг 

студентів для призначення академічних стипендій 

по факультету ___________________________ 
 
Спеціальність _________________________________________________ 

Курс   ___ 
 
 

№/п Прізвище, ім’я, по батькові 

Бал 

Середній бал 

(складник) 

успішності 

Додатковий Рейтинговий 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
 
 
 

Голова стипендіальної комісії факультету ___________________ (_________________) 



 

МОН України 

ХДУ 

Правила призначення академічних стипендій  

у Херсонському державному університеті 

Версія 02 

 
Додаток 3 

Рейтинг (реєстр) студентів на призначення стипендій по 

факультету ________________________________ 
 
Спеціальність          

Курс            і 
 

№/

п 

Прізвище, ім’я, по батькові Рейтинговий 

бал 

Вид стипендії 

звичайна підвищена 

     
     
     
     

 
Кількість студентів всього    

 
 Всього стипендіатів    
 (кількість

) 

(сума

) 

  

  Стипендія   

 звичайна     

 підвищена     

 сума     
 
 
 

Голова стипендіальної комісії факультету ___________________ (_   _) 
 
  



 

МОН України 

ХДУ 

Правила призначення академічних стипендій  

у Херсонському державному університеті 

Версія 02 

 
Додаток 4 

 
 

Ректору 
 

(Ім’я ПРІЗВИЩЕ) 

Здобувача вищої освіти 
 

(Ім’я ПРІЗВИЩЕ) 
 
(першого (бакалаврського) рівня вищої освіти; другого 

(магістерського) рівня вищої освіти; третього рівня 

вищої освіти) 
 
                                                                                  

факультету   
 

_____ курсу,                     групи 
 
 

ЗАЯВА 
 
Прошу переглянути мій індивідуальний рейтинг, сформований за результатами 

засідання стипендіальною комісією    
  

(назва факультету) 

у зв’язку з тим, що      

    

    

    

    

    

    

    

   
 

Підсумкова рейтингова оцінка оголошена   . 

(дата) 
 
 
 

(дата) (підпис) 



ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

ВЧЕНА РАДА УНІВЕРСИТЕТУ 

 

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

засідання вченої ради університету 

 

26.05.2025             № 16 

м. Івано-Франківськ 

засідання проводилося в змішаному форматі 

 

Головуючий: Співаковський О.В., ректор. 

Секретарка: Воропай Н.А., учена секретарка. 

Присутні: 36 осіб з 44 членів вченої ради університету. 

 

Порядок денний: 

11. Про затвердження нової редакції Правил призначення академічних 

стипендій у Херсонському державному університеті.  

Доповідає проректорка з 

навчальної та науково-педагогічної 

роботи Дар’я МАЛЬЧИКОВА 
 

СЛУХАЛИ:  

Мальчикову Дар’ю про затвердження нової редакції Правил 

призначення академічних стипендій у Херсонському державному 

університеті. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Затвердити нову редакцію Правил призначення академічних 

стипендій у Херсонському державному університеті з 01.08.2025. 

2. Уважати такими, що втратили чинність з 01.08.2025, Правила 

призначення академічних стипендій студентам, аспірантам та докторантам у 

Херсонському державному університеті, затверджені наказом від 14.02.2017 

№ 106-Д зі змінами до них. 

 
 

Головуючий:              Олександр СПІВАКОВСЬКИЙ  

 

Секретарка:              Наталія ВОРОПАЙ 

 

 

Згідно з оригіналом 

Учена секретарка:     Наталія ВОРОПАЙ 

 


	2Наказ_ПРАВИЛА_стип_2025_ВР
	ПРАВИЛА_нарахування_стип
	Витяг 16 від 26.05.2025 (Про затвердження нової редакції Правила нарахування стипендій)

